Sedquid faciamEgo miser contra tot insidiis et astutiarum telis armatos, contra
Imperatoris potestatem inviolatam hactenus, quem ipsum eiusque inter aulicos
praecipuos ita informavit Scheunerus? scilicet: In scriptis parentis mei post-
humis multa contineri prognostica in praeiudicium Domus Austriacae ce-
dentia; Item: Observationes Tychonis Brahei, (quas ego iure Retentionis,
usque debitum ex Camera Imperiali nobis haeredibus adhucdum solvendum
exponatur, possideo) ut et quaedam ex operibus Parentis mei, instar Thesauri
esse aestimanda, et propterea ne omnibus innotescant in Bibliotheca Imperiali
reservanda, pro notitia solius Imperatoris et paucorum quibus ex singulari
gratia ad usus libros istos velit concedere. Quare, ante quaclriennium modo,
praesens Imperator per Comitem Trautmansdorffium apud sororem meam,
viduam Bartschianam (cuius custodiae dicti libri tum erant concrediti) Laubani
Lusatiae degentem, serio cepit inquirere, ubi sint? quot sint? et an Imperatori
petenti tradere velit nec ne? interim absentia mea, quia me non consentiente in
hoc negocio responsum dare non potuit, ipsam excusavit. Ego interim ob
paupertatem variis agitatus sum fortunae procellis, et quidem per varios casus;
per literas autem vocatus à sorore, penetrare conatus sum, atque nudus ex spolio
militum Caesareanorum ad sororem veni, quam ipsam quoque summa pressam
egestate salutavi. Vestimenta ad corpus contra iniurias hyemales tutandum, ut et
viaticum pro itinere Viennensi suscipiendo, praxim exercendo Medicam, intra
menses paucos, comparavi. Viennam ante menses novem profectus sum, dicta
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autem Manuscripta omnia in locum alium tutiorem transportavi; Imperatori
interim Viennae miseriam, inde ab obitu parentis nostri perpessam, coloribus
quasi depinxi, opem ipsius, debitum solvendo, imploravi, nihil tamen responsi
per tres integros menses obtinere potui. Causa fuit, quia Scheunerus Viennae
praesens, cuius instinctu Decretum, ab Imperatore propria manu subscriptum,
dum ego causam meam in aula tractavi, mittebatur ad Baronem quendam Bo-
hemum, pro inquirendis, et nolenti volenti surripiendis sorori libris istis ma-
nuscriptis; sed et isti conatus fuerunt frustranei, quia iam praeter me nemo scit
ubi libri lateant. Soror autem per cursorem ce!erem talia me quamprimum
rescire fecit, quibus intellectis, ego statim contra violentiam protestatus sum
apud Imperatorem,et quidem nomine totiusReipublicae literariae. Consiliarios
plerosque dehortatus sum a Consultationibus quae in praeiudicium ac ignomi-
niam Imperatoris totiusque Reipublicae literariae detrimentum cedere possent,
atque facinus Scheuneri in Illustriss.am Excell.amV.am perpetratum pro argu-
mento secuturae perfidiae introduxi, hisque persuasionibus a multis appro-
bationem rationum mearum obtinui per privatos discursus; ubi autem ad
consilia publica convenerunt, omnino contraria Decreta fabricarunt.

Vult Imperator sibi tradi et Observationes Tychonicas et Manuscripta Paren-
tis mei posthuma simul; de solutione autem 13 millium florenorum Germani-
corum, quos adhuc debet, nihil certi vult statuere, sed ad annos quatuor ve!
plures Cimoinfinitos) et quidem ex reditibus extraordinariis et incerti s, successi-
vam tantum satisfactionem promittere, de remuneratione pro Manuscriptis
Parentis nulla mentione facta. Interim nos patimur iusti, et quidem omni ope
destituti: bini fratres mei minores cum Noverca ante sesquiannum, circa
Francofurtum ad Moenum misere vitam finierunt, supersunt adhuc tres sorores,
una nupta viro secundo, reliquae duae parvulae adhuc; et ex fratribus Ego solus
resto, pauper etinops, multis iam sollicitudinibus curis atquemiseriis defatigatus,
ut idem fere quod fratribus contigit exitium, et mihi metuendum sitoCognati
mei ex linea materna in Styria viventes, pro liberalitate sua, ad gradum sus-
cipiendum Doctoralem in Medicina aliquid sunt largiti, quem propter Ego nunc
Patavium proficiscor; sed rationes ab aliis mihi factae non sunt aequales sumpti-
bus pro obtinendis honoribus istis exponendis, cognatos rursus compellare
non audeo, quia vix id quod dederunt, impetrare potui; neque promotionem
alibi, nisi titulum Doctoris assecutus fuero, sperare possum. Quare, si Patronus
quidam et sumptus ad promotionem, et ad iter suscipiendum ad locum istum
ubi libri latent, suppeditare vellet, is animi mei gratitudinem experiretur in-
fallibiliter, scilicet in hoc, quia iam decrevi Manuscripta Parentis, nolente vo-
lente Imperatore, extra Imperium publici facere iuris, et quia Ego iure haere-
ditatis immediatae illa possideo, at vix alius characteres Parentis, tot correcturis
maculatos legere ve! intelligere potest quam Ego, qui per integrum fere de-
cennium opella mea quacunque Parenti praesens fui. Quis ergo de iure mihi
poterit inhibere promulgationem famae Paternae? quis interdicet bonus ut non
debeam servire bono publico, communicando libros adeo desideratos? itaque
dico, si quis esset Patronus, qui mihi suppeditaret subsidium aliquod et media,
quibus adiutus scopum attingere in Medicina, et postea dispositionem ad
publicationem facere possem, mereretur is non tantum ut illi adscriberetur a
me unus ve! alter ex istis libris, sed et universam Rempublicam literariam sibi
devinciret, laudemque et nomen immortale sibi compararet apud posteros.
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Observationes Tychonis quod attinet, illas reservare cogor, usque Imperator
vel satisfecerit, velloco satisfactionis illas potestati meae plenariae concesserit.
Dolenda sane ingratitudo Domus Austriacae, quae nobis haeredibus Keppleri
extreme angustatis opem suam denegare potest, cum Pater ad conservandam
dictae Domus Illustrissimae authoritatem, et ad promovendam utilitatem Rei-
publicae literariae, quaecunque ab aliis obtinuit beneficia Principibus exposuerit.
Inter dictos autem Principes benefactores munificentissimos non ultimus quo-
que fuit SerenissimusVester, ante paucos annos pientissime defunctus Florenti-
nus, cuiusClementia erga literatos et ardor in promovendis literarum studiis non
nisi studia negligentibus ignotus est, ut qui Pragae ante annos decem Muni-
ficentiam et liberalitatem suam Parenti meo satis largiter demonstravit. Si ita-
que idem ardor et amor erga literatos et literarum studia filio nunc dominanti
Serenissimo est implantatus, certe ex haereditate Paterna ego me subiectum
habile agnoscere potero ad recipiendam similem gratiam. Sicuti autem agens
in patiens non nisi mediate agere potest, ita et in hoc negocio, medio aliquo
opus fore iudicavi: Illustriss.am igitur Excell.amV.ramhumiliter et officiose ro-
gare volui, ut si in hoc negocio vel consiliis ve! commendatione sua me iuvare
potest, opellam suam mihi non denegare velit, sed credat beneficii memori,
quicquid faciet, se fecisse. Sed hisce manum de tabula, meque Illustriss.ae
V.rae Excell.ae humiliter et officiose commendo, responsum per occasionem
proximam expectans laetiferum.